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طرح ویژه دولت برای افزایش تولید خودرو
»ایران« از چگونگی آرامش بازار گزارش می دهد
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متوســط قیمت تمام تولیــدات غذایی به اســتثنای گوجه فرنگی، از آذر ســال 
گذشــته تا آذرامسال رشد قیمتی مداوم داشته اند که در این میان برخی کالاهایی 
که ارز 4200 تومانی دریافت می کنند افزایش قیمتی بیش از صددرصد را در یک  
سال دارند.قیمت  کالاها در دو سال گذشته به خاطر ادامه تحریم و روند صعودی 
قیمت ارز، افزایش مداومی را تجربه کرده است. کالاهای کشاورزی هم از این شرایط 
حاکم بر بازار مستثنی نبوده و در این بخش هم قیمت کالاها افزایشی بوده است. 
اما به خاطر اهمیت تولیدات کشاورزی و تأمین غذای مردم در این بخش، قیمت  

محصولات کشاورزی تأثیرگذاری بیشتری بر سبد هزینه اقشار مختلف دارد. 

کدام محصول کشاورزی بیشترین رشد قیمت را داشته است؟

صفحه 8 را بخوانید

وزرای نفت و نیرو: اگر در مصرف انرژی صرفه جویی نشود، چاره ای جز سوزاندن مازوت نداریم

نجات کشور با #2_درجه_کمتر
صفحه 10

شاخصه های موفقیت یک سیاستگذار اقتصادی

میزان موفقیت سیاســتگذار پولی در یک کشــور برای مهار تورم و ثبات قیمت ها 
بســتگی به اعتبار سیاســتگذار پولی دارد. براساس بررســی ها این اعتبار به  دلیل 
رفتار دولت ها در ایران طی ســالیان متمادی ضربه خورده و متأســفانه به اندازه 
کافی زیاد نیست؛در نتیجه برای بازسازی آن نیاز به انجام اقداماتی مانند ارتقای 
کیفیــت نهــادی داریم امّا همان طــور که برخــی اقتصاددانان گفته انــد 4 عامل 
شفافیت، استقلال نسبی بانک مرکزی، رفتار صادقانه سیاستگذار پولی و سابقه 
وی در مبــارزه با تورم به عنوان عوامل کلیدی ایجاد اعتبار برای یک سیاســتگذار 
معرفی می شود. براساس تحقیقات انجام شده در ایران، افزایش و بی ثباتی نرخ 
ارز یکی از عوامل کلیدی افزایش تورم است. به نظر می رسد که در شرایط کنونی 
اگــر بانک مرکزی هدف گذاری نرخ ارز را در یک منطقه هدف به گونه ای که خود 

این محدوده قابل تعدیل باشد قرار دهد بتواند به ثبات نرخ ارز کمک کند. 

کریم اسلاملوئیان
استاد اقتصاد دانشگاه شیراز

صفحه 10 را بخوانید

اعلام جزئیات مشوق های صادراتی
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران 

به بیان جزئیات مشوق های صادراتی پرداخت.
حمیــد زادبــوم گفــت: فــروش ریالی یکــی از مشــکلات حــوزه صادرات اســت. 
صــادرات وقتــی محقق می شــود کــه ارز خارجــی به کشــور بیاورید، اگــر در برابر 

صادرات، ریال دریافت کنید ارزشی در پی نخواهد داشت.
وی با اشاره ای به مشوق های صادراتی گفت: در این زمینه کمک صندوق توسعه 
ملی به بانک ها مطرح است. در این زمینه، صادرکنندگان می توانند با مراجعه 
به سیســتم بهین یاب و ثبت نام در آن، تقاضای دریافت این مشوق ها را داشته 
باشــند تا ما نیز این درخواســت را ارزیابی کرده و پیشــنهاد خود را به بانک ارائه 
دهیم اما ارزیابی نهایی برای میزان تسهیلات بر عهده بانک است.همچنین نوع 
دوم مشوق ها نیز مربوط به زیرساخت های مرزی است که اگر بخش خصوصی 
در این راستا اقدام کرده و طرح مورد نظر نیز به تصویب کارگروه توسعه صادرات 

استان برسد، سازمان توسعه تجارت مشوق هایی را در نظر خواهد گرفت.
زادبــوم ادامــه داد: دریافــت ۵00 میلیــون تومــان کمــک بلاعــوض یکــی از این 
مشوق ها است. نوع دوم نیز به این نحو است که اگر از ابتدای سال ۹۹ تا پایان ۹۹ 
یکسری اقساط بانکی داشته باشید، تا چهار درصد از نرخ بهره را از طریق بانک 

توسعه صادرات به شما باز می گردانیم./ وزارت صمت


